
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

期首 一般会計等 貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

20,547,026 -
6,781,587 65,046

- -

40,295,872 3,410,555
37,629,297 3,345,509

△ 1,372,278 -
1,000 -

△ 1,000 -

22,600,281 -
△ 11,070,862 534,740

2,631,070 368,532

- 168
- 負債合計 3,945,295
-

- -
- 95,364
- 70,676

1,509,490
△ 353,495
29,182,485

977,229 41,847,946
16,959,229 △ 3,550,332

394,619

1,340,848
667,384

△ 544,342

△ 15,114,717
-
-

2,652,355
215,077
37,156

14,220
14,220

-

2,259,140
-

2,259,140
-

135,741
42,181

-
104,683
75,448

16,091
1,535,983
1,245,958

△ 1,993
1,947,037

371,184
24,666

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 887 純資産合計 38,297,614

資産合計 42,242,909 負債及び純資産合計 42,242,909

290,025
-
-
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（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

22,216,259 -
6,855,387 88,311

- -

42,434,105 3,593,930
39,596,647 3,505,619

△ 868,888 -
5,507 -

△ 1,000 -

24,757,368 -
△ 11,598,681 606,241

2,594,897 407,712

- 2
- 負債合計 4,200,171
-

- -
- 124,610
- 73,917

1,839,556
△ 398,965
30,931,684

471,669 44,059,933
17,238,110 △ 3,822,467

394,619

366,291
689,836

△ 547,558

△ 15,895,076
-
-

2,825,559
211,454
37,132

11,899
11,899

-

2,436,918
-

2,436,918
-

132,141
42,181

-
100,311
79,115

12,279
1,613,549
1,323,521

△ 2,239
2,003,532

356,195
22,449

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 940 純資産合計 40,237,466

資産合計 44,437,637 負債及び純資産合計 44,437,637

290,028
-
-
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（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

23,265

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

10,513,512

5,280,021

1,737,451

1,125,322

124,610

3,295,100

464,254

3,457,309

1,866,717

92,933

1,497,660

-

85,261

18,401

4,797

62,063

5,233,491

-

1,330,136

606,059

2,197

2,558,042

128,150

2,429,892

7,955,470

3,622

-

0

-

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

3,622

-

-

-

7,959,092
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（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 41,847,946 △ 3,550,332

純行政コスト（△） △ 7,959,092

財源 9,643,577

税収等 4,777,786

国県等補助金 4,865,791

本年度差額 1,684,486

固定資産等の変動（内部変動） 1,956,621 △ 1,956,621

有形固定資産等の増加 3,207,565 △ 3,207,565

有形固定資産等の減少 △ 1,498,746 1,498,746

貸付金・基金等の増加 518,975 △ 518,975

貸付金・基金等の減少 △ 271,172 271,172

資産評価差額 △ 24

無償所管換等 256,210

その他 △ 820 -

本年度純資産変動額 2,211,988 △ 272,136

本年度末純資産残高 44,059,933 △ 3,822,467

1,684,486

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

38,297,614

△ 7,959,092

9,643,577

4,777,786

4,865,791

256,210

△ 820

1,939,852

40,237,466

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 24
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（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

18,401

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

8,958,544
3,725,053
1,684,939
1,959,650

-

62,063
5,233,491
3,295,100
1,330,136

606,059
2,197

10,001,849
4,658,996
2,780,018

130,899
2,431,936

2,440,130

-
-
-

1,043,305

3,700,787
3,206,479

477,249
-

17,060
-

567,822

2,085,773
221,904
13,519

-
118,934

△ 1,260,657

368,700
368,532

168
567,822

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

356,195

-
199,122

本年度資金収支額 △ 18,230
前年度末資金残高 300,508
本年度末資金残高 282,278

70,676
3,240

73,917
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